
D400/73000/00385/17 

Strana 1 (celkem 4) 

 SMLOUVA O DODÁVCE ZEMNÍHO PLYNU 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 

Dodavatel: DIAMO, státní podnik, 
 Máchova 201 
 471 27 Stráž pod Ralskem 
  

Týká se: DIAMO, státní podnik 

 odštěpný závod GEAM, 
 č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
   

Zapsán v OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Zastoupený:  Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., Praha, 
číslo účtu: 8010-0803087103/0300 
IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH 

        
Osoby oprávněné k jednání:   
 
Ing. Martin Pech, vedoucí OSE  
tel. 606 175 243, e-mail: pech@diamo.cz 
 
Mgr. František Toman, Ph.D., vedoucí závodu Chemická úpravna o.z. GEAM  
tel. 606 219 718, e-mail: TomanF@diamo.cz 
 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 
 DIAMO, státní podnik 

 odštěpný závod GEAM, 
 č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
 

 
Odběratel:               BOT s.r.o. 
  č.p. 187, 592 52 Rožná  
 
Zastoupený:  p. Pavlem Kovářem, jednatelem 
  Tel.: 724 898 555, e-mail: kovar@abl-technic.com 
 
IČ:  25518984 
DIČ:  CZ25518984 
Bankovní spojení:  MONETA Money Bank, Bystřice nad Pernštejnem 
Číslo účtu:  4850806754/0600 
Spisová značka:  C 86235 vedená u Krajského soudu v Brně 
 

 

 

CZ-CPA: 35.22.10 

mailto:pech@diamo.cz
mailto:TomanF@diamo.cz
mailto:kovar@abl-technic.com


D400/73000/00385/17 

Strana 2 (celkem 4) 

 
    

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje průběžně dodávat – poskytovat odběrateli podle jeho potřeb 

zemní plyn z distribuční sítě o. z. GEAM Dolní Rožínka (podle § 3 odst. 3 z. č.458/2000 
Sb.) v odběrném místě hlavních dílen v areálu závodu CHÚ. 

 
 

Čl. II. 
Místo plnění a měření 

 

1. Místem plnění dodávky zemního plynu, které současně vyhovuje rozhraní mezi 
zařízením dodavatele a odběratele je stanoveno na koncových zařízeních dodavatele a 
to je strojovna na hlavních dílnách. Odběratel nesmí provádět svévolné zásahy do 
rozvodu zemního plynu, spotřebiče jsou majetkem dodavatele. 

2. Spotřeba zemního plynu bude měřena podružným plynoměrem dodavatele. Plynoměr 
bude podléhat pravidelnému ověření v termínech v souladu se z. č. 505/1990 Sb., 
zákon o metrologii. Odběratel umožní dodavateli volný přístup k tomuto měřícímu 
zařízení. 

 
Čl. III. 

Cena plnění a způsob její úhrady 

 

1. Cena dodaného zemního plynu je stanovena dohodou ve výši skutečných nákladů na 
dodávku zemního plynu od licencovaného dodavatele pro o. z. GEAM pro odběrné 
místo závod Chemická úpravna – č. odběrného místa 104948, měřící místo č. 
1005693. V ceně bude započítána ekologická daň. 

2. Množství spotřebovaného zemního plynu bude počítáno z údaje na plynoměru 
(kompenzovaného na nadmořskou výšku koef. = 0,9632). 

3. Odběratel bude využívat plynové rozvodné zařízení dodavatele a zařízení pro výrobu 
tepla za úplatu v dohodnuté výši 500,- Kč za měsíc. 

4. K cenám bude účtována DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
stanovené zákonem. 

5. Odběratel je povinen uhradit cenu za skutečně odebraný zemní plyn měsíčně na 
základě faktury dodavatele se splatností 14 dní od data jejího vystavení. 

6. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 z. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.   

7. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení s úhradou faktury za poskytnutý zemní 
plyn úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 
Čl. IV 

Ostatní ujednání 
 

1. Nesplnění povinnosti odběratele stanovené v této smlouvě je podstatným porušením 
smlouvy a zakládá právo dodavatele tuto smlouvu okamžitě vypovědět, přičemž 
smlouva zaniká dnem doručení písemné výpovědi s uvedením důvodu odběrateli. Za 
podstatné porušení smlouvy se považuje dále prodlení s placením faktur za odebraný 
zemní plyn delším jak 5 dnů. 



D400/73000/00385/17 

Strana 3 (celkem 4) 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět s uvedením důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 14 kalendářních dnů a začíná od prvního dne následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva může být ukončena i dohodou 
smluvních stran v kratší lhůtě. 

3. Zemní plyn dodáván na základě této smlouvy slouží k provozní potřebě odběratele. 
Bez souhlasu dodavatele nesmí být přenechán dalším připojeným odběratelům. 

4. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci zemního plynu nesprávným odečtem, 
použitím nesprávné konstanty, použitím nesprávné sazby, početní chybou apod., má 
odběratel i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně fakturovaných částek. 

5. Odběratel uplatní reklamaci u dodavatele písemnou formou nejpozději však do 5 
kalendářních dnů od obdržení faktury, jinak právo zaniká. Reklamace neopravňuje 
odběratele k nezaplacení vystavené faktury. Náležitosti reklamace: 

 Reklamovaná faktura (číslo) 

 Odběrné místo 

 Číslo plynoměru 

 Číselný stav plynoměru ke dni reklamace 

 Důvod reklamace 

 Podpis odběratele 
6. Dodavatel reklamaci řeší a výsledek oznámí písemně odběrateli ve lhůtě 5 dnů ode 

dne, kdy reklamaci obdržel. Byla-li reklamace dodavatelem uznána, není odběratel 
povinen platit úrok z prodlení. 

7. Neoprávněným odběrem zemního plynu je odebírá-li odběratel zemní plyn: 

 Z té části zařízení, kterou prochází neměřený zemní plyn. 

 Měřícím zařízením, které nebylo připojeno dodavatelem nebo na kterém bylo 
porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci. 

 
 

Čl. V 
Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

2. Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou číslovaných 
dodatků. Dáno ve dvou vyhotoveních s platností originálu. 

 
 
 

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné informovanosti o všem, co souvisí 
s dodávkami zemního plynu. 

2. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 

4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

5. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné 
písemné dodatky.  



D400/73000/00385/17 

Strana 4 (celkem 4) 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné 
vůle, smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly. 

7. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním 
údajů obsažených ve smlouvě. 

8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 

 

 

 

 
 
V Dolní Rožínce dne 18.12.2017                      V Rožné dne ………………….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………..  …………………………………… 
        Ing. Pavel Koscielniak   
   Vedoucí odštěpného závodu                   jednatel                 
              za dodavatele              za odběratele 


